РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НОВОСПАССКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28 февраля  2023 г                                                                                № -   7

                                                      с. Садовое
О проведении противопаводковых

мероприятиях в муниципальном образовании
Садовское сельское поселение Новоспасского района

Ульяновской области в 2023 году
                В целях защиты населения, населенных пунктов, организаций,  сохранности автомобильных дорог, искусственных дорог, искусственных сооружений на них и других объектов, подтвержденных подтоплению, затоплению и разрушению в период весеннего паводка и ледохода 2019 года в муниципальном образовании Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области, руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация постановляет:
           1. Утвердить план противопаводковых  мероприятий 2023 года на территории муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области (Приложение 1).
           2. Создать противопаводковую  комиссию муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области  ( Приложение 2).
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования  Садовское сельское поселение
       Глава администрации                                                          Н.Н.Оглоблина
Приложение1
к постановлению администрации

муниципального образования

Садовское с\п Новоспасского района

Ульяновской области

от 28 февраля 2023 года №7
План противопаводковых мероприятий 2023 года на территории муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Подготовить постановления (распоряжения) и приказы, утвердить мероприятия по защите населенных пунктов,  и других объектов от паводковых вод и ледохода
	Специалист ГО  ЧС
	до 01.03.2023г.

	2.
	Расчистка от снега подъездных путей к водоёмам
	Администрация МО Садовское с\п
	до 05.03.2023г.

	3.
	Проведение обследования водоёмов, определение мероприятий по берегоукреплению водоёмов
	Администрация МО Садовское с\п
	до 05.03.2023г

	4.
	Освобождение от льда для пропуска весенних вод.Спуск воды.
	Администрация МО Садовское с\п
	до 05.03.2023г

	5.
	Организация круглосуточного дежурства  лиц администрации поселения,  организаций и учреждений поселения на период весеннего паводка. Осуществление замеров воды (3 раза в сутки в 9-00, 15-00 и 20-00 ч.)
	Руководители организаций и учреждений поселения ( по согласованию)
	В паводковый период 2023 года

	8.
	Провести комплекс мероприятий по предотвращению подтопления, при необходимости принятия соответствующих мер (подсыпка грунта, укладка мешков с песком и обваловка)
	Администрация МО Садовское с\п
	В паводковый период 2023года

	9.
	Организовать работы по проверке состояния и очистки мостов.
	Администрация МО Садовское с\п
	Весь период 2023 года

	10.
	Приобретение запасов спасательных средств(жилеты, круги, лодки)администрации поселения
	Администрация МО Садовское с\п
	Весь период 2023 года

	11.
	Заключение договоров на поставку тяжелой техники в паводковый период с дорожными организациями района
	Администрация МО Садовское с\п
	Февраль 2023г.

	12.
	Прочистка русла реки Сызранка от сорной растительности
	Администрация МО Садовское с\п
	Весь период 2023 года

	13.
	Расчистка берегов ручья Отмалка, Балдайка от древесно-кустарниковой растительности и от мусора.
	Администрация МО Садовское с\п
	Весь период 2023 года

	14.
	Проверка, при необходимости ликвидации бобровых плотин на русле реки Сызранка, ручьев Отмалка, Балдайка
	Администрация МО Садовское с\п
	Весь период 2023 года

	15.
	Приобретение мешков для песка
	Администрация МО Садовское с\п
	Февраль 2023 г.

	16.
	Заготовка песка
	Администрация МО Садовское с\п
	Июль –сентябрь 2023г.

	17.
	  Информирование населения через средства массовой информации о прогнозах и прохождении весеннего половодья, принимаемых мерах для обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, а также о правилах поведения на водных объектах в ходе весеннего половодья
	Противопаводковая комиссия
	В паводковый период 2023 года

	18.
	Проведение проверки состояния и при необходимости очистки водопропускных труб под автомобильными дорогами
	Администрация МО Садовское с\п
	Весь период 2023 года

	19.
	Осуществление контроля над соблюдением правил пользования автомобильными дорогами и временным ограничением движения транспортных средств по дорогам поселения на период весеннего паводка
	МО МВД России «Новоспасский»
	В паводковый период 2023 года

	20.
	Проведение организационных мероприятий по пропуску паводковых вод ручьёв, проходящих через населенные пункты поселений
	Администрация МО Садовскон с\п
	В паводковый период 2023 года

	21.
	Определение места временного размещения (отселения) населения в учреждениях образования,  на случай эвакуации населения из подтопленных районов
	Директор Садовской СШ

Нуждин С.Н.
	До 01.03.2023

Примечание: Сроки выполнения мероприятий могут изменяться в зависимости от метеоусловий.
Приложение2

к постановлению администрации

муниципального образования

Садовское с\п Новоспасского района

Ульяновской области

от 28 февраля 2023 года №7
Состав паводковой комиссии
 муниципального образования Садовское сельское поселение
 Новоспасского района Ульяновской области
   Председатель комиссии:

         Оглоблина Н.Н.       -  глава администрации
   Секретарь комиссии:

         Яшина Т.А.                -   специалист ГО и ЧС

  Члены комиссии:
          Кадермятов Р.Н.       -  начальник  Новоспасского  гарнизона ПЧ-27
          Жиляев К. Д.            -  начальник отдела ГО ЧС
          Косенко П.С.            -   специалист по земле и имуществу
          Оглоблина Е.Н.        -  директор МКУК Садовского КДЦ
Белопашенцева Е.А.   -  заведущая Садовским ДОУ  (по согласованию)
           Вольнов А.Е.            -  участковый инспектор  (по согласованию)
Соснина В.Ф.            -   зав. филиалом  Садовского КДЦ (с.Свирино)
             Русеева Н.Г.                -  депутат Совета депутатов МО(по согласованию)
 Нуждин С.Н.            -  директор Садовской СШ (по согласованию)
           Белопашенцев В.Г.  -  начальник ПЧ -53  (по согласованию)